

SHIVALIK BIMETAL CONTROLS LIMITED

Registered Office: 16 - 18 New Electronics Complex, Chambaghat, Solan, HP - 173212, India Ph: +91 - 1792 - 230578 Email: shivalikbimetals.com Web: www.shivalikbimetals.com Investor Relations: investor@shivalikbimetals.com CIN: L27101HP1984PLC005862

SBCL/BSE & NSE/2025-26/62

17th December 2025

To. **BSE Limited** Corporate Relationship Deptt. PJ Towers, 25th Floor, Dalal Street, Mumbai - 400 001 Code No. 513097

To. National Stock Exchange of India Ltd. Exchange Plaza, Plot No. C/1, G-Block Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051 Code No. SBCL

Sub.: Disclosure under Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 - Transfer of Shares to Investor Education and **Protection Fund (IEPF)**

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the company has published the newspaper advertisement w.r.t transfer of equity shares who have not claimed their dividends for seven or more consecutive years and whose shares are liable for transfer to the DEMAT of IEPF Authority pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 related to FY 2018-19.

The same has been uploaded on the Company's website.

You are requested to take the same on record.

Thanking You,

For Shivalik Bimetal Controls Limited

Aarti Sahni **Company Secretary** M. No: A25690

Enclosure: As above

4th Floor, Space No. 408, Eros Corporate Tower, Nehru Place, New Delhi - 110019, India Ph: +91-11-43071031

Email: shivalik@shivalikbimetals.com Web: www.shivalikbimetals.com



शिवालिक बाईमेटल कन्ट्रोल्स लि.

सीआईएन : L27101HP1984PLC005862

पंजीकृत कार्यालय :--18,--18, न्यू इलेक्ट्रॉनिक्स कॉम्प्लेक्स, चंबाघाट, जिला सोलन हिमाचल प्रदेश -- 173213 कॉपरिट कार्यालय : चौथा तल, स्पेस नंबर 408, इरोस कॉपरिट टॉवर, नेहरू प्लेस, नई दिल्ली--110019 फोन : 011--43071061/31

वेबसाइट :-- www.shivalikbimetals.com, ईमेल : investor@shivalikbimetals.com (कंपनी के इतिवटी शेवरहोल्डर्स के ध्वानार्थ)

रोयरधारकों को सूचना

1. विषयः कंपनी के इक्किटी शेयरों का निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण कोष (आईईपीएफ) प्राधिकरण को हस्तांतरण

यह सूचना दी जाती है कि निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखांकन, लेखापरीक्षण, अंतरण और प्रतिदाय) नियमावली, 2018. (नियमावली) यथा संशोधित के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 124 के प्रावधानों के अनुसरण में, ऐसे इक्विटी शेयर्स जिनके लामांश पर लगातार सात साल या उससे अधिक समय से कोई दावा नहीं हुआ है या मुगतान नहीं हुआ है, उन्हें कंपनी को आईईपीएफ अथॉरिटी के डीमेंट अकाउंट में ट्रांसफर करना होगा।

ऐसे शेयरहोल्डर्स की सूची, जिन्होंने लगातार सात सालों तक, यानी वित्तीय वर्ष 2018-19 और कंपनी द्वारा घोषित और मुगतान किए गए सभी लागांश को कैश नहीं किया है और जिनके इक्विटी शेयर्स 19 मार्च, 2026 को आईईपीएफ अधीरिटी के डीमेंट अकाउंट में ट्रांसफर किए जाने हैं, कंपनी की वेबसाइट www.shivalikbimetals.com पर 'इन्वेस्टर' खंड में दिखाई गई है। शेयरहोल्डर्स से अनुरोध है कि वे दावा नहीं किए गए लाभांश और आईईपीएफ में ट्रांसफर किए जाने वाले शेयरों के विवरण की जांच करने के लिए 'इन्वेस्टर खंड देखें।

नियमावली के अनुपालन में, कंपनी ने संबंधित शेयरहोल्डर्स को उनके पंजीकृत डाक पते पर अलग-अलग संदेश भेजकर उन्हें ऐसे दावा नहीं किए गए लाभांश हेतु दावा करने की जानकारी दी है। यह संदेश उन शेयरहोल्डर्स के लिए हैं, जिनके लाभांश पर कोई दावा नहीं हुआ है और जिनके शेयर 19 मार्च, 2026 को आईईपीएफ में ट्रांसफर होने वाले हैं। संबंधित शेंयरहोल्डर्स को सलाह दी जाती है कि वे ऐसे लाभांश हेतु दावा 28 फरवरी, 2026 तक पेश कर दें।

शेयरहोल्डर्स से अनुरोध है कि अगर नियत अवधि के अंदर लाभांश हेतु दावा नहीं किया जाता है, तो जिन इकियटी शेयर पर लगातार 7 साल तक लाभाश हेतु दावा नहीं हुआ है, उन्हें शेयरहोल्डर्स को बिना कोई और सूचना दिए, आईईपीएफ में निम्नलिखित विधि से ट्रांसफर कर दिया जाएगा:

यदि इक्विटी शेयर :

भीतिक रूप में है – नए शेयर सर्टिफिकेट जारी किए जाएंगे और उससे जुड़ी जरूरी प्रक्रिया पूरी होने पर आईईपीएफ के नाम पर ट्रांसफर कर दिए जाएंगे। शेयरहोल्डर के नाम पर पंजीकृत मूल शेयर सर्टिफिकेट निरस्त और अ–परक्राम्य माने जाएंगे।

ढीमैट रूप में हैं– कंपनी कॉर्परेट कार्यवाही द्वारा डिपॉजिटरीज के माध्यम से शेयर्स को केंद्र सरकार द्वारा बनाए गए आईईपीएफ अयोरिटी के डीमैट अकाउंट में ट्रांसफर करेगी।

संबंधित शेयरहोल्डर्स से यह भी अनुरोध किया जाता है कि वे ध्यान दें कि ऐसे शेयरों से होने वाले भविष्य के सभी लाम भी आईईपीएक अर्थारिटी को टांसफर कर दिए जाएंगे।

तथापि, आईईपीएफ अथॉरिटी को ट्रांसफर किए गए अदायित लागांश / इकियटी शेयर को एनसीए की वेबसाइट www.mca.gov.in पर इलेक्ट्रॉनिक तरीके से ऑनलाइन आवेदन (वेब-फॉर्म आईईपीएफ-5) देकर और उसकी भौतिक प्रति इस्ताक्षर करके, जरूरी दरतायेजों के साथ, नीथे दिए गए घते पर रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट को दाये की जांच के लिए भेजकर दाया किया जा सकता है। शेयरहोल्डर्स यह भी ध्यान वें कि कंपनी की वेबसाइट पर अपलोड किए गए अदायित लाभांश के विवरण को, नियमायली के अनुसार आईईपीएफ में शेयर ट्रांसफर करने के प्रयोजन से कंपनी / कॉर्पोरेट कार्यवाही द्वारा नए शेयर सर्टिफिकेट जारी करने के संबंध में उपयुक्त सूचना मानी जाएगी। आईईपीएफ में ट्रांसफर किए गए अदायित लाभांश और इक्विटी शेयरों के संबंध में कंपनी के खिलाफ कोई दावा

यदि शेयरहोल्डर्स के कोई सवाल हैं, तो वे कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट से एमएएस सर्विसेज लिमिटेड, यूनिट (शिवालिक वायमेंटल कंट्रोल्स लिमिटेड) टी-34, द्वितीय तल, ओखला इंडस्ट्रियल एरिया फेज-11, नई दिल्ली-110020, फोन नंबर +91 11 41320335, ईमेल ऑर्डडी investor@masserv.com पर संपर्क कर सकते हैं।

2. विषय : निवेश में आसानी - मौतिक शेयरों के इस्तांतरण अनुरोध पुनः दाखिल करने के लिए विशेष विंडो

सभी संबंधित शेयरहोल्डर्स को सूचित किया जाता है कि बारतीय प्रतिभूति एवं विनिमय बोर्ड ('संबी') ने अपना सर्कुलर नंबर संबी/एक्जो/एम्फ्रांआरएसडी-पीओडी/पी/सीआईआर/2025/97, दिनांकित 2 जुलाई, 2025 जारी किया है। इस सर्कुलर के अनुसार, संबी ने 06 जनवरी, 2026 तक छह महीने की अवधि हेतु एक स्पेशल विडो शुरू की है, जो विशेष रूप से उन मौतिक प्रतिभूतियों के इस्तांतरण विलेख फिर से जमा करने के लिए हैं, जो मूलतः 01 अप्रैल, 2019 से पहले जमा किए गए थे, लेकिन दस्तांदेजों में कमियों/प्रक्रियागत समस्या, या अन्य कारणों से अस्वीकृत/वापस कर दिए गए/अथवा प्रक्रमित नहीं किए गए थे।

प्रमुख बिंदुः

- प्रयोजन : शेयरहोल्डर्स को उन हस्तांतरण अनुरोध को फिर से जमा करने में सहायता करना जो पहले प्रक्रमित नहीं हुआ या अस्वीकृत हो गया था।
- ग्राह्मता : केवल उन भौतिक शेयर हस्तांतरण अनुरोधों के लिए लागू है जो मूलतः 1 अप्रैल, 2018 से पहले जमा किए गए थे और
- किमयों के कारण अस्वीकृत हो गए थे।
- हस्तांतरण का तरीका : सभी पुनः जमा किए गए अनुरोध केवल डीमटेरियलाइज्ड मोड में ही प्रोसेस किए जाएंगे।
- विंडो अवधि : 06 जनवरी, 2026 तक छह महीने के लिए।
- हस्तांतरण अनुरोध दोबारा करने के चरण
- सभी मूल दर्तावंज जो आरटीए ने अस्वीकृति के साथ लौटाए थे, उन्हें क्लाइंट मास्टर के साथ सभी आपितावों हटाने के बाद फिर से जमा करें।
- महत्वपूर्ण नोट्स :
- यह लिम्बत मीतिक हस्तांतरण अनुरोध को नियमित करने का एक बार का मौका है।
- दोवारा जमा किया गया अनुरोध केवल डीमैट रूप में प्रोसेस किया जाएगा, कोई भौतिक इस्तांतरण स्वीकार नहीं जाएगा। कृपया ऊपर दिए गए दस्तावेजों के साथ क्लाइंट मास्टर जमा करें। कृपया सुनिश्चित करें कि डीमैट खाते का नाम इस्तांतरिती के नाम के अनुरूप होना बाहिए।
- अध्रे या गलत प्रस्तुतीकरण अस्वीकार किए जा सकते हैं।
- अधिक जानकारी और स्पष्टीकरण के लिए, कृपया संपर्क करें:
- कंपनी का रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट (आरटीए)।
- कंपनी का इन्येस्टर रिलेशन्स खिपार्टमेंट।
- संबी की वंबसाइट www.sebi.gov.in पर जाएं और लीगल-सर्कुलर केंट्रेगरी में जाएं)

कृते शिवालिक बाईमेटल कंट्रोल्स लिमिटेड इस्ता /—

आरती साहनी

कंपनी सचिव/नोडल अधिकारी

एम नं: ए25690

स्थान : नई दिल्ली दिनांक : 17—12—2025

SHIVALIK BIMETAL CONTROLS LIMITED

CIN: L27101HP1984PLC005862

VALIE Registered office: 16 - 18, New Electronics Complex, Chambaghat, Distt.Solan Himachai Pradesh – 173213
Corporate Office: 4th Floor, Space No. 408, Eros Corporate Tower, Nehru Place, New Delhi-110019 Ph: 011-43071061/31
Website:-www.shivalikbimetals.com, Email: investor@shivalikbimetals.com
(for the attention of Equity Shareholders of the Company)

NOTICE TO SHAREHOLDERS

1. Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2018, ('the Rules') as amended, the Equity Shares of the Company in respect of which dividend has remained unclaimed or unpaid for seven consecutive years or more are required to be transferred by the Company to the Demat. Account of IEPF Authority.

A list of such shareholders who have not encashed their dividend(s) for seven consecutive years, i.e. for the financial year 2018-19 and all the subsequent dividends declared and paid by the Company and whose Equity Shares are liable to be transferred to the DEMAT Account of IEPF Authority, on March 19, 2026, is displayed on the website of the Company at www.shivalikbimetals.com under 'Investor' section. Shareholders are requested to refer to the 'Investor' section to verify the details of unclaimed dividends and the shares liable to be transferred to IEPF.

In compliance with the Rules, the Company has sent individual communication to the concerned shareholders at their registered postal address informing them to claim such unclaimed dividend(s). The communication is addressed to those shareholders, whose dividend(s) have remained unclaimed and whose share(s) are liable to be transferred to IEPF on March 19, 2026. The respective shareholders are advised to claim such dividend(s) latest by February 28, 2026.

Shareholders are requested to note that in case the dividend(s) are not claimed within the due date, the Equity Share(s) in respect of which the dividends have remained unclaimed for 7 consecutive years, shall be transferred to IEPF, without any further notice to the share holders in the following manner:

In case the Equity Shares are held:

In Physical form — New share certificate(s) will be issued and transferred in favor of IEPF on completion of required procedure in respect thereof. The original share certificate(s)registered in the name of the Shareholder will be deemed to be cancelled and non-negotiable.

In DEMAT form — The Company shall transfer the shares by way of Corporate Action through the Depositories to the DEMAT account of IEPF Authority established by the Central Government.

The concerned Shareholders are further requested to note that all future benefits arising on such shares would also be transferred to IEPF Authority.

However, the unclaimed dividend(s)! Equity Share(s) so transferred to the IEPF Authority, can be claimed by making an online application electronically (web-Form IEPF-5) available on the website of the MCA at www.mca.gov.inand by sending the physical copy of the same duly signed along with the requisite documents to the Registrar & Share Transfer Agent at the below mentioned address for verification of the claim.

The Shareholders may further note that the details of unclaimed dividends uploaded by the Company on its website shall be treated as adequate notice in respect of issue of new share certificate(s) by the Company/Corporate Action for the purpose of transfer of shares to IEPF pursuant to the Rules. No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend(s) and Equity Shares transferred to the IEPF.

In case shareholders may have any queries, they may contact the Company's Registrar & Share Transfer Agent at MAS Services Limited, unit (Shivalik Bimetal Controls Limited) T-34, find Floor, Okhla Industrial Area Phase-II, New Delhi-110020, Ph No. +91 11 41320335 Email id.: investori@masserv.com.

2. Subject: Ease of Doing Investment - Special Window for Re-lodgement of Transfer Requests of Physical Shares

This is to inform all concerned shareholders that the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") has issued its circular. No. SEBI/HO/MIRSD-PoD/P/CIR/2025/97 dated July 2, 2025. As per this circular, SEBI has introduced a special window for a period of six months upto January 06, 2026, specifically for re-lodgement of transfer deeds for physical securities that were originally lodged before April 01, 2019, but were rejected/returned/or not processed due to deficiencies in the documents/procedure issues, or other reasons.

Key Points

- Purpose: To enable shareholders to re-submit transfer requests that were previously unprocessed or rejected.
- Eligibility: Applicable only for physical shares transfer requests originally lodged before April 1, 2019 and was rejected due to deficiencies.
- Mode of Transfer: All re-lodged transfer requests will be processed only in dematerialized mode.
- Window period: For a period of six months upto January 06, 2026.

Steps to Re-lodge a Transfer Request:

Re-lodge all original documents which was returned by RTA with rejection letter after removing all rejections along with client master Important Notes:

- This is a one-time opportunity to regularize pending physical transfer requests.
- Re-lodged requests will be processed only in demat form; no physical transfers will be entertained. Please submit client master with above documents. Please make sure name of demat account should be matched with the name of transferee
- Incomplete or incorrect submissions are liable to be rejected.

For further details and clarification, please contact:

- The Registrar and Transfer Agent (RTA) of the company.
- The company's Investor Relations department.
- Visit the SEBI website at www.sebi.gov.in under the category: Legal Circulars.

For Shivalik Bimetal Controls Limited Sd/-Aarti Sahni Company Secretary/Nodal Officer M. No: A25690

Place: New Delhi Date: 17.12.2025